
                             Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя  школа» 

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

              

ПРИКАЗ 

 

          30.08.2024                                                                                                          № 217 

 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий  

на 2024/25 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» 9с 

изменениями от 21.05.2024 № 347), на основании решения педагогического совета 

(протокол от 30.08.2024 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий для использования 

в 2024/25 учебном году при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (приложение 1). 

2. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих 

программ и календарно-тематического планирования на 2024/25 учебный год. 

3. Учителю английского языка Грезневой Н.А. учитывать утвержденный перечень при 

контроле содержания рабочих программ педагогов. 

4. Классным руководителям 1–11-х классов ознакомить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) с утвержденным перечнем; уведомить родителей о том, что 

обучающиеся будут обеспечены учебниками до 30.08.2024 г. 

5. Организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся в соответствии с 

утвержденным перечнем до 30.08.2024 г. 

6. Тараненко Д.С. разместить на сайте МКОУ «Новостроевская СШ» настоящий 

приказ с утвержденным перечнем учебников 30.08.2024 г. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор школы _____________________ А.К. Нурушева 

 

С приказом ознакомлены: _______________________ /Н.А. Грезнева/ 
                                             _______________________ /Л.В. Иванова/ 

                                             _______________________ /Д.С. Тараненко/ 



Приложение 1 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  
В МКОУ «НОВОСТРОЕВСКАЯ СШ» 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

№ 
п/п 

Наименование учебника, авторы 
Год 

издания 

1 
Русский язык. Азбука. В 2-х частях 

Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская  Л. А. и др. 
2021 

2023 

2 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 
2021 

2023 

3 
Русский язык 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. 2023 

4 
Математика. В 2-х частях 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С. В. 2023 

5 
Окружающий мир. В 2-х частях 

Плешаков А. А. 2023 

6 
Изобразительное искусство 

Неменская Л. А. /Под редакцией Неменского Б. М. 2023 

7 
Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П, Шмагина Т. С. и др. 2023 

8 
Технология 

Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 2023 

9 
Физическая культура. 1 – 4 класс 

Матвеев А. П. 2023 

2 класс 

1 
Русский язык. В 2-х частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. 
2021 

2023  

2 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 
2021 

2023 

3 
Английский язык 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. 2023 

4 
Математика. В 2-х частях 

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова Г. В. и др. 
2021 

2023 

5 
Окружающий мир. В 2-х частях 

Плешаков А. А. 2023 

6 
Изобразительное искусство 

Коротеева Е. И. /Под ред. Неменского Б. М. 2023 

7 
Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. и др. 2023 

8 
Технология 

Лутцева Е. А., Зуева Т. П. 2023 

9 
Физическая культура. 1 – 4 класс 

Матвеев А. П. 
2023 

 

10 
Литературное чтение .В 2-х частях 

Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г.,Голованова М.В и др. 
2024 

11 
Русский язык . В 2-х частях  
Канакина В.П., Горецкий В. Г. 

2024 

12 

Окружающий мир. В 2-х частях 

Плешаков А. А. 
  

2024 

13 Английский язык В 2-х частях 2024 



Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др 

3 класс 

1 
Русский язык. В 2-х частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. 
2022 

2021 

2 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г., Голованова М. В. и др. 
2022 

2021 

3 
Русский язык. В 2-х частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г. 2024 

4 

Изобразительное искусство 

Горяева Н. А., Неменская Л. А., 
Питерских А. С. и др. /Под ред. Неменского Б. М. 

2022 

2021 

5 
Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. и др. 
2022 

2021 

6 
Технология 

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Добромыслова Н. В. 
2022 

2021 

7 
Физическая культура. 1 – 4 класс 

Лях В. И. 2019 

8 
Английский язык. В 2-х частях 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. 2024 

9 
Математика. В 2-х частях 

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова В. Г. и др. 2024 

10 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г., Голованова М. В. и др. 2024 

11 
Окружающий мир. В 2-х частях 

Плешаков А. А. 2024 

4 класс 

1 
Русский язык. В 2-х частях 

Канакина В. П., Горецкий В. Г.. 
2021 

2020 

2 
Литературное чтение. В 2-х частях 

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г., Голованова М. В. и др. 
2021 

2020 

3 
Английский язык 

Биболетова М. З., Денисенко О. А., Трубанева Н. Н. 2021 

4 
Математика. В 2-х частях 

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова В. Г. и др. 
2021 

2020 

5 
Окружающий мир. В 2-х частях 

Плешаков А. А. 
2021 

2020 

6 
Основы религиозных культур и светской этики. Основы 
светской этики. 4 класс. Шемшурина А. И., Шемшурин А. А. 2023 

7 
Изобразительное искусство 

Неменская Л. А., /Под ред. Неменского Б. М. 2019 

8 
Музыка 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. и др. 2018 

9 
Технология 

Роговцева  Н. И., Богданова Н. В., Добромыслова Н. В. и др. 2019 

10 
Физическая культура. 1 – 4 класс 

Лях В. И. 2019 

5 класс 

1 
Русский язык. В 2-х частях 

Ладыженская Т. А., Баранов М. Т., Тростенцова Л. А. и др. 
2021 

2023 

2 
Литература. В 2-х частях 

Коровина В. Я., Журавлев В. П. Коровин В. И. 
2021 

2023 

3 
Английский язык 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 2023 



4 
Всеобщая история. История древнего мира 

Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С. 
2021 

2023 

5 

Математика 

Виленкин Н. Я., Жохов В. И., Чесноков А. С.,  
Александрова Л. А. и др. 

2023 

6 
Информатика 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 2019 

7 
Биология 

Пасечник В. В. и др. 2023 

8 
География 

Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Г. К. и др. 2023 

9 
Изобразительное искусство 

Горяева Н. А., Островская О. В. / Под ред. Неменского Б. М. 2019 

10 
Музыка 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 2019 

11 
Технология. 
 Глозман Е. С., Кожина О. А., Хотунцева Ю. Л. 2023 

12 
Физическая культура 

Матвеев А. П. 2023 

6 класс 

1 
Русский язык. В 2-х частях 

Баранов М. Т., Ладыженская Т. А, Тростенцова Л. А. и др. 2023 

2 

Литература. В 2-х частях 

Полухина В. П., Коровина В. Я., Журавлёв В. П. и др. /                        
Под ред. Коровиной В. Я. 

2023 

3 
Английский язык 

Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и др. 2024 

4 
История России с древнейших времён до начала XVI века 

Пчелов Е. В., Лукин П. В./ Под ред. Петрова Ю. А. 
2019 

2020 

5 
Всеобщая история. История  Средних веков 

Бойцов М. А., Шукуров Р. М.. Под ред. Карпова С. П. 2020 

6 

Обществознание 

Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л. Ф. 

2021 

 

7 
География 

Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Г. К. и др. 2020 

8 
Математика 

Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др. 
2020 

2021 

9 
Информатика 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 2019 

10 
Изобразительное искусство 

Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б. М. 2019 

11 
Музыка 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 2019 

12 
Технология. Технологии ведения дома 

Синица Н. В., Симоненко В. Д. 2019 

13 
Технология. Индустриальные технологии 

Тищенко А. Т., Симоненко В. Д. и др. 2019 

14 

Физическая культура. 5-7 класс 

Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под 
ред. Виленского М. Я. 

2019 

15 
Математика.В 2-х частях. Базовый уровень. 
Валенкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков А.С .и др  2024 



16 
Биология. Базовый уровень. 
Пасечник В.В.,Суматохин С.В.,Гапонюк З.Г. и др 

2024 

17 

Литература. В 2-х частях 

Полухина В. П., Коровина В. Я., Журавлёв В. П. и др. /                        
Под ред. Коровиной В. Я. 

2024 

7 класс 

1 
Русский язык. В 2-х частях 

Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. и др. 2021 

2 
Литература. В 2-х частях 

Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И. 

2019 

2020 

2021 

3 
Английский язык. 7 класс 

Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. 
 

2021 

4 
История России. XVI - XVII века 

Пчелов Е. В., Лукин П. В. / Под ред. Петрова Ю. А. 
2020 

2021 

5 

Всеобщая история. История Нового времени. 
Конец XV-XVII век 

Дмитриева О. В. /Под ред. Карпова С. П. 

2020 

2021 

6 

Обществознание 

Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова Л. Ф. /                  
Под ред. Боголюбова Л. Н., Ивановой Л. Ф. 

2020 

2021 

7 
Алгебра 

Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др. 2020 

8 
Геометрия. 7-9 классы 

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 
2019 

2021 

9 
Информатика 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 
2019 

2021 

10 
Физика 

Пёрышкин А. В. 
2019 

2020 

11 

Биология 

Константинов В. М., Бабенко В. Г., Кучменко B. C. /                       

Под ред. Константинова В. М. 

2019 

2020 

12 
География 

Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Г. К. и др. 2021 

13 
Изобразительное искусство 

Питерских А. С., Гуров Г. Е. / Под ред. Неменского Б. М. 2019 

14 
Музыка 

Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 2019 

15 
Технология. Технологии ведения дома 

Синица Н. В., Симоненко В. Д. 2019 

16 
Технология. Индустриальные технологии 

Тищенко А. Т., Симоненко В. Д. и др. 2019 

17 

Физическая культура. 5-7 класс 

Виленский М. Я., Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и др. / Под 
ред. Виленского М. Я. 

2019 

18 

Математика. Вероятность и статистика 7-9 класс. В 2-х 
частях  
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. / Под ред. Ященко И.В 

2024 

8 класс 

1 
Русский язык 

Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. Д. и др. 
2019 

2020 

2 
Литература. В 2-х частях 

Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И. 
2019 

2020 



3 
Английский язык 

Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. 2020 

4 
История России. XVIII век. 
Захаров В. Н., Пчелов Е. В. / Под ред. Петрова Ю. А. 

2020 

2021 

5 

Всеобщая история. История нового времени. XVIII век. 
Загладин Н. В., Белоусов Л. С., Пименова Л. А. /                        
Под ред. Карпова С. П. 

2019 

2020 

6 
Обществознание 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И. и др. 

2019 

2020 

2021 

7 
Алгебра 

Никольский С. М., Потапов М. К., Решетников Н. Н. и др. 2021 

8 
Геометрия. 7-9 классы 

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 
2019 

2021 

9 
Информатика 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 2021 

10 
Физика 

Перышкин А. В. 2019 

11 
Биология 

Драгомилов А. Г., Маш Г. Д. 
2019 

2021 

12 
География 

Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Г. К. и др. 2021 

13 
Химия 

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.. 
2019 

2020 

14 
Искусство. 8-9 класс 

Сергеева Г. П., Кашекова И. Э.. Критская Е. Д. 2019 

15 

Технология 

Симоненко В. Д., Электов А. А., Гончаров Б. А., Очинин О. П., 
Елисеева Е. В., Богатырёв А. Н. 

2019 

16 
Физическая культура. 8-9 класс 

Лях В. И. 2019 

17 
Основы безопасности жизнедеятельности. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 2019 

9 класс 

1 
Русский язык 

Тростенцова Л. А., Ладыженская Т. А., Дейкина А. Д. и др. 
2019 

2020 

2 
Литература. В 2-х частях 

Коровина В. Я., Журавлёв В. П., Коровин В. И. 
2019 

 

3 
Английский язык 

Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. 2021 

4 
История России 

Соловьёв К. А., Шевырёв А. П. /Под редакцией Петрова Ю.А. 2020 

5 
Всеобщая история. История нового времени 

Загладин Н. В., Белоусов Л. С. /Под ред. Карпова С. П. 2020 

6 
Обществознание 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеева А. И. и др. 2019 

7 
Алгебра 

Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др. 2022 

8 
Геометрия. 7-9 классы 

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 2021 

9 
Информатика 

Босова Л. Л., Босова А. Ю. 2019 

10 Физика 2019 



Перышкин А. В., Гутник Е. М. 

11 

Биология 

Пономарёва И. Н., Корнилова О. А., Чернова Н. М. 
/ Под ред. Пономарёвой И. Н. 

2019 

12 
География 

Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Г. К. и др. 2023 

13 
Химия 

Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.. 
2019 

2021 

14 
Физическая культура. 8-9 класс 

Лях В. И. 2019 

15 
Основы безопасности жизнедеятельности. 
Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 2019 

10 класс 

1 
Русский язык (базовый уровень). Русский язык и литература. 
Власенков А. И., Рыбченкова Л. М. 2019 

2 

Литература (базовый уровень). Русский язык и литература.               
В 2-х частях. 
Лебедев Ю. В. 

2019 

2021 

3 
Английский язык (базовый уровень) 
Афанасьева О. В., Дули Д., Михеева И. В. и др. 

2019 

2021 

4 

История. История России. 1914 – 1945 годы (базовый 
уровень) 
Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

2023 

5 

История. Всеобщая история. 1914 – 1945 годы (базовый 
уровень) 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

2023 

6 

Обществознание (базовый уровень) 
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. /                   
Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

2019 

2021 

 

7 

Алгебра и начала математического анализа. 10-11 класс 

(базовый и углубленный уровень) 
Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. 

2019 

2021 

8 
Геометрия. 10-11 класс (базовый и углубленный уровень) 
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 2021 

9 
Информатика (базовый уровень) 
Босова Л.Л., Босова А.Ю. 2019 

10 
Астрономия. 10-11 кл.  
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 2019 

11 

Физика (базовый уровень) 
Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Сотский Н. Н. /                               
Под ред. Парфентьевой Н. А. 

2019 

12 
Химия (базовый уровень) 
Габриелян О. С. 2019 

13 
Биология. Общая биология (базовый уровень) 
Пономарёва И. Н., Корнилова И. А., Лощилина Т. Е. 

2019 

2020 

14 
География. 10-11 класс (базовый уровень) 
Максаковский В. П. 

2019 

2020 

15 

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) 
Латчук В. Н., Марков В. В., Миронов С. К., Вангородский С. Н. 
/ Под ред. Латчука В. Н. 

2019 

16 
Физическая культура (базовый уровень) 10-11 класс 

Лях В. И. 2019 

11 класс 



1 
Русский язык (базовый уровень). Русский язык и литература. 
Власенков А. И., Рыбченкова Л. М. 2019 

2 

Литература (базовый уровень). В 2-х частях 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В. А. и др. /                    
Под ред. Журавлёва В.П. 

2019 

2021 

3 
Английский язык (базовый уровень) 
Афанасьева О. В., Дули Д., Михеева И. В. и др. 

2019 

2021 

4 

История. История России. 1945 год – начало XXI века 

(базовый уровень) 
Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

2023 

5 

История. Всеобщая история. 1945 год – начало XXI века 

(базовый уровень) 
Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

2023 

6 

Обществознание (базовый уровень) 
Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Лазебникова А. Ю. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю. 

2019 

7 

Алгебра и начала математического анализа. 10-11 класс 

(базовый и углубленный уровень) 
Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. и др. 

2019 

2021 

8 
Геометрия. 10-11 класс (базовый и углубленный уровень) 
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др. 2021 

9 
Астрономия. 10-11 кл.  
Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 2019 

10 
Информатика (базовый уровень) 
Босова Л. Л., Босова А. Ю. 

 

2019 

11 

Физика (базовый уровень) 
Мякишев Г. Я., Буховцев Б. Б., Чаругин В. М. / 
Под ред. Парфентьевой Н. А. 

2019 

12 
Химия (базовый уровень) 
Габриелян О. С. 

2019 

2021 

13 
Биология (базовый уровень) 
Пономарёва И. Н., Корнилова И. А., Лощилина Т. Е. 2019 

14 
География. 10-11 класс (базовый уровень) 
Максаковский В. П. 2021 

15 

Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) 
Латчук В. Н., Марков В. В., Миронов С. К., Вангородский С. Н. 
/ Под ред. Латчука В. Н. 

2019 

16 
Физическая культура (базовый уровень) 10-11 класс 

Лях В. И. 2019 

УЧЕБНИКИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОВЗ 

1 класс 

1 

Букварь 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И. 

2019 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Зыкова Т. С., Морева Н. А. 

2019 

3 

Речевая практика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Комарова С. В. 

2019 



4 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Алышева Т. В. 

2019 

5 

Мир природы и человека 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А. 

2019 

6 

Изобразительное искусство 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Рау М. Ю., Зыкова М. А. 

2019 

7 

Музыка  

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Евтушенко И. В. 

2023 

8 

Технология 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Кузнецова Л. А. 

2019 

2 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 

2019 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ильина С. Ю., Аксёнова А. К.  

2019 

3 

Речевая практика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Комарова С. В. 

2019 

4 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Алышева Т. В. 

2019 

5 

Мир природы и человека 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А. 

2019 

6 
Изобразительное искусство 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 2019 

7 

Музыка 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Евтушенко И. В. 

2023 

8 
Технология 

Кузнецова Л. А. 2019 

3 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 

2019 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ильина С. Ю., Богданова А. А. 

2019 

3 

Речевая практика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Комарова С. В. 

2019 

4 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Алышева Т. В. 

2019 

5 
Мир природы и человека 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2019 



Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А. 

6 
Изобразительное искусство 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 2019 

7 

Музыка 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Евтушенко И. В., Чернышкова Е. В. 

2023 

8 
Технология 

Кузнецова Л. А. 2019 

4 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. 

2019 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ильина С. Ю. 

2019 

3 

Речевая практика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Комарова С. В. 

2019 

4 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Алышева Т. В. 

2019 

5 

Мир природы и человека 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Матвеева Н. Б., Ярочкина И. А. 

2019 

6 
Изобразительное искусство 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 2019 

7 

Музыка 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Евтушенко И. В., Чернышкова Е. В. 

2023 

8 
Технология 

Кузнецова Л. А. 2019 

5 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г., Коршунова Я. В. 

2021 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Малышева З. Ф. 

2021 

3 

География 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

2021 

4 

Мир истории 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 

2021 

5 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Перова М. Н., Капустина Г. М. 

2021 

6 

Природоведение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

2021 



7 

Технология. Швейное дело 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Картушина Г. Б., Мозговая Г. Г. 

2021 

6 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. 

2021 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Бгажнокова И. М., Погостина Е. С. 

2021 

3 

География 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

2021 

4 

Мир истории. 6 класс 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 

2021 

5 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Капустина Г. М., Перова М. Н. 

2021 

6 

Природоведение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

2021 

7 

Технология. Сельскохозяйственный труд 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ковалёва Е. А. 

2021 

7 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. 

20222 

2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Аксёнова А. К. 

2022 

3 

История Отечества 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 

2022 

4 

География 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

2022 

5 

Математика 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Алышева Т. В. 

2022 

6 

Биология. Растения. Бактерии. Грибы 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Клепинина З. А. 

2022 

7 

Технология. Сельскохозяйственный труд 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ковалёва Е. А. 

2022 

8 класс 

1 

Русский язык 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. 

2023 



2 

Чтение 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Малышева З. Ф. 

2023 

3 

Математика  
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Эк В. В. 

2023 

4 

История Отечества 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. 

2023 

5 

Биология. Животные 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Никишов А. И., Теремов А. В. 

2023 

6 

География  
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т. М., Соломина Е. Н. 

2023 

7 

Технология. Сельскохозяйственный труд 

(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ковалёва Е. А. 

2023 

1 

Чтение.  
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Аксенова А.К., Шишкова М.И 

2024 

2 

Математика. 
( для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Антропов А.П.,Ходот А.Ю.,Ходот Т.Г 

2024 

3 

История Отечества. 
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В 

2024 

4 

Русский язык. 
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г  

2024 

5 

Технология. Сельскохозяйственный трад. 
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Ковалева Е.А 

2024 

6 

География . 
( для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Лифанова Т.М., Соломина Е.Н 

2024 

7 

Биология. 
( для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
Соломина Е.Н., Шевырева Т.В 

2024 

  

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-10T18:48:15+0500




